
 

   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 21 listopada 2006 r. Nr 243 

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

AKTY NORMATYWNE: 

ZARZĄDZENIE:  

3626  – Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 września 2006 r. w sprawie nadania Statutu 

Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu we Wrocławiu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21723 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3626 

ZARZĄDZENIE WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 września 2006 r. 

w sprawie nadania Statutu Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewwdzkiemu 
we Wrocławiu 

 Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872 
z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się Statut Dolnośląskiemu Urzędowi Woje-
wódzkiemu we Wrocławiu stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Statut  podlega  zatwierdzeniu  przez  Prezesa  Rady 
Ministrów. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci 
moc zarządzenie nr 346 Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 11 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Statutu 

Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu we Wro-
cławiu (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 16, 
poz. 418 z późn. zm.2). 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
 WOJEWODW DOWNOAWDSLI 

 KRZYSZTOF GRZELCZYK 

 

________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 37, poz. 329, 

Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 558, Nr 89, poz. 804 i Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 52, poz. 450, Nr 137, poz. 1302 i Nr 149, 
poz. 1452, z 2004 r. Nr 33, poz. 287 oraz z 2005 r. Nr 33, poz. 288, Nr 90, poz. 757 i Nr 175, poz. 1462. 

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 206, poz. 2864, z 2003 r. Nr 42, 
poz. 1016 i Nr 194, poz. 2755, z 2004 r. Nr 32, poz. 532 i Nr 147, poz. 2528 oraz z 2005 r. Nr 40, poz. 889, Nr 177, poz. 3203 
i Nr 240, poz. 3746. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21724  – Poz. 3626 

Załącznik do zarządzenia Woje-
wody Dolnośląskiego z dnia 
27 września 2006 r. (poz. 3626) 

 
STATUT 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewwdzkiego 
we Wrocławiu 

 
 

§ 1 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu zapew-
nia wykonywanie przez Wojewodę Dolnośląskiego 
zadań wynikających ze sprawowania przez Wojewodę 
funkcji: 
1) przedstawiciela Rady Ministrów w województwie; 
2) zwierzchnika zespolonej administracji rządowej; 
3) Pełnomocnika Rządu do Spraw „Programu dla Odry 

– 2006”; 
4) organu nadzoru nad jednostkami samorządu teryto-

rialnego; 
5) organu wyższego stopnia w rozumieniu przepisów 

o postępowaniu administracyjnym, jeżeli ustawy 
szczególne tak stanowią; 

6) reprezentanta Skarbu Państwa, w zakresie i na 
zasadach określonych w odrębnych ustawach. 

§ 2 

IlekroI w Statucie jest mowa o: 
1) Wojewodzie – należy przez to rozumieI Wojewodę 

Dolnośląskiego; 
2) województwie – należy przez to rozumieI woje-

wództwo dolnośląskie; 
3) Dyrektorze Generalnym Urzędu – należy przez to 

rozumieI Dyrektora Generalnego Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu; 

4) Urzędzie – należy rozumieI Dolnośląski Urząd Wo-
jewódzki we Wrocławiu; 

5) wydziałach – należy przez to rozumieI wydziały 
i równorzędne komórki organizacyjne Urzędu, 
zgodnie z § 8 Statutu Urzędu; 

6) dyrektorze wydziału – należy przez to rozumieI 
również Dyrektora Gabinetu Wojewody oraz Dyrek-
tora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw „Progra-
mu dla Odry – 2006"; 

7) delegaturze Urzędu – należy przez to rozumieI jed-
nostki organizacyjne bądź samodzielne stanowiska 
pracy niektórych wydziałów Urzędu zlokalizowane 
poza siedzibą Urzędu. 

§ 3 

1.  Siedzibą Urzędu jest miasto Wrocław. 
2. Urząd posiada delegatury w Jeleniej Górze, Wegnicy 

i Wałbrzychu. 
3. Delegaturami Urzędu kierują kierownicy delegatur 

wyznaczeni przez Dyrektora Generalnego Urzędu. 

§ 4 

1. Urząd wykonuje zadania wynikające ze sprawowa-
nia przez Wojewodę funkcji, o których mowa 
w § 1, w szczególności w zakresie: 
1) dostosowania do miejscowych warunków 

szczegółowych celów polityki Rządu, zwłaszcza 
w zakresie  prowadzonej na obszarze wojewódz- 

twa polityki regionalnej państwa oraz – w za-
kresie i na zasadach przewidzianych w usta-
wach – koordynowania i kontrolowania wyko-
nania wynikających stąd zadań; 

  2) organizowania kontroli wykonywania przez or-
gany zespolonej administracji rządowej zadań 
wynikających z ustaw i innych aktów praw-
nych wydanych na podstawie upoważnień 
w nich zawartych, ustaleń Rady Ministrów oraz 
zarządzeń i poleceń Prezesa Rady Ministrów; 

  3) organizowania kontroli wykonywania przez or-
gany jednostek samorządu terytorialnego i inne 
podmioty prawa zadań z zakresu administracji 
rządowej, realizowanych przez nie na podsta-
wie ustawy lub porozumienia z organami admi-
nistracji rządowej;  

  4) zapewnienia współdziałania wszystkich jedno-
stek organizacyjnych administracji rządowej 
i samorządowej działających na obszarze wo-
jewództwa w zakresie zapobiegania zagrożeniu 
życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeń środo-
wiska, bezpieczeństwa państwa i utrzymania 
porządku publicznego, ochrony praw obywatel-
skich, a także zapobiegania klęskom żywioło-
wym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom oraz 
zwalczania i usuwania ich skutków na zasa-
dach określonych w ustawach;  

  5) reprezentowania Rady Ministrów na uroczysto-
ściach państwowych i w trakcie oficjalnych 
wizyt składanych w województwie przez 
przedstawicieli państw obcych;  

  6) wykonywania i koordynowania zadań w zakre-
sie obronności i bezpieczeństwa państwa wy-
nikających z odrębnych ustaw;  

  7) współdziałania z właściwymi organami innych 
państw oraz międzynarodowych organizacji 
rządowych i pozarządowych na zasadach okre-
ślonych przez ministra właściwego do spraw 
zagranicznych;  

  8) przedstawiania Radzie Ministrów, za pośrednic-
twem ministra właściwego do spraw admini-
stracji publicznej, projektów dokumentów rzą-
dowych w sprawach dotyczących wojewódz-
twa; 

  9) kierowania pracą zespolonych służb, inspekcji 
oraz straży wojewódzkich i koordynowania ich 
działalnością oraz zapewnienia warunków do 
ich skutecznego działania; 

10) sprawowania nadzoru nad działalnością orga-
nów gmin, powiatów i samorządu wojewódz-
twa w zakresie i na zasadach określonych 
ustawami; 

11) reprezentowania Skarbu Państwa na zasadach 
i w zakresie określonym ustawami oraz wyko-
nywania uprawnień i obowiązków organu zało-



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21725  – Poz. 3626 

życielskiego wobec przedsiębiorstw państwo-
wych do czasu przekazania tej funkcji mini-
strowi właściwemu do spraw Skarbu Państwa 
lub do czasu wygaśnięcia tych uprawnień 
i obowiązków z innych tytułów; 

12) wydawania decyzji w indywidualnych spra-
wach z zakresu administracji rządowej należą-
cych do właściwości Wojewody, prowadzenia 
spraw związanych z zaskarżaniem decyzji do 
sądów administracyjnych oraz stosowaniem 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji; 

13) realizacji zadań wynikających z wieloletniego 
programu „Program dla Odry – 2006”; 

14) wydawania Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

2. Urząd realizuje także inne niż określone w ust. 1 
zadania Wojewody wynikające z ustaw i aktów 
wydanych w celu wykonania ustaw. 

§ 5 

1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wicewo-
jewody oraz kierowników zespolonych służb, in-
spekcji i straży wojewódzkich, Dyrektora General-
nego Urzędu oraz dyrektorów wydziałów. 

2. Wicewojewoda wykonuje zadania i kompetencje 
w zakresie określonym przez Wojewodę. 

3. Jeżeli  Wojewoda  nie  może  pełniI  obowiązków 
służbowych zakres zastępstwa Wicewojewody roz-
ciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wo-
jewody. 

4. Dyrektor Generalny Urzędu: 
1) zapewnia sprawne funkcjonowanie Urzędu, two-

rzy warunki jego działania, a także ustala organi-
zację pracy Urzędu, w zakresie niezastrzeżonym 
dla Wojewody; 

2) realizuje politykę personalną w służbie cywilnej; 
3) wykonuje zadania służby cywilnej w Urzędzie; 
4) dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wo-

bec urzędników służby cywilnej, chyba że usta-
wa stanowi inaczej; 

5) wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wo-
bec członków korpusu służby cywilnej  oraz po-
zostałych pracowników zatrudnionych w Urzę-
dzie, chyba że przepisy szczególne stanowią in-
aczej; 

6) wykonuje inne zadania przewidziane w odręb-
nych przepisach dla kierownika Urzędu lub wy-
nikające z upoważnień i poleceń Wojewody. 

§ 6 

1. Organem doradczym Wojewody jest Lolegium Do-
radcze  Wojewody,  w  skład  którego  wchodzą: 
Wicewojewoda, Dyrektor Generalny Urzędu, Dyrek-
tor Gabinetu Wojewody, Lomendant Wojewódzki 
Policji, Lomendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej. 

2. Obradom Lolegium Doradczego Wojewody prze-
wodniczy Wojewoda. 

3. Nadzór nad realizacją wniosków i postanowień pod-
jętych na posiedzeniach Lolegium Doradczego Wo-
jewody sprawuje Dyrektor Gabinetu Wojewody. 

§ 7 

Przy Wojewodzie działają, realizując zadania określone 
w odrębnych przepisach: 
1) Wojewódzka Rada Ochrony Przyrody; 
2) Wojewódzki Lomitet Ochrony Pamięci Walk i Mę-

czeństwa; 
3) Wojewódzki Zespół Reagowania Lryzysowego; 
4) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepeł-

nosprawności; 
5) Wojewódzka Lomisja do Spraw Ocen Oddziaływa-

nia na Arodowisko. 

§ 8 

1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały: 
  1) Gabinet Wojewody; 
  2) Wydział Nadzoru i Lontroli; 
  3) Wydział Organizacyjno-Wdministracyjny; 
  4) Wydział Finansów i Budżetu; 
  5) Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi; 
  6) Wydział Infrastruktury; 
  7) Wydział Skarbu Państwa i Nieruchomości; 
  8) Wydział Geodezji; 
  9) Wydział Spraw Obywatelskich;  
10) Wydział do Spraw Cudzoziemców; 
11) Wydział Polityki Społecznej; 
12) Wydział Arodowiska i Rolnictwa; 
13) Wydział Zarządzania Lryzysowego; 
14) Biuro do Spraw Ochrony Informacji Niejaw-

nych; 
15) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw „Progra-

mu dla Odry – 2006”. 
2. Wydziały, o których mowa w ust. 1, dzielą się na 

wewnętrzne jednostki organizacyjne lub samodziel-
ne stanowiska pracy działające w siedzibie Urzędu 
lub w jego delegaturach. 

3. Szczegółowy zakres działania wydziałów, jednostek 
organizacyjnych lub samodzielnych stanowisk pra-
cy, o których mowa w ust. 2, oraz zasady kiero-
wania ich działalnością określa Regulamin Urzędu. 

§ 9 

1. W Urzędzie działa Pełnomocnik Wojewody do 
Spraw Ochrony Informacji Niejawnych podlegający 
zwierzchnictwu według odrębnych przepisów. 

2. W Urzędzie działa Wudytor Wewnętrzny ustanowio-
ny na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 10 

1. Delegatura w Jeleniej Górze realizuje swoje zadania 
na obszarze: 
1) Powiatu bolesławieckiego obejmującego gminę 

o statusie miasta Bolesławiec oraz gminy: Bole-
sławiec, Gromadka, Nowogrodziec, Osiecznica, 
Warta Bolesławiecka;  

2) Powiatu jeleniogórskiego obejmującego gminy 
o statusie miasta: Larpacz, Lowary, Piechowice, 
Szklarska Poręba oraz gminy: Janowice Wielkie, 
Jeżów Sudecki, Mysłakowice, Podgórzyn, Stara 
Lamienica;  

3) Powiatu kamiennogórskiego obejmującego gmi-
nę o statusie miasta Lamienna Góra oraz gminy: 
Lamienna Góra, Wubawka, Marciszów;  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21726  – Poz. 3626 

4) Powiatu lubańskiego obejmującego gminy o sta-
tusie miasta: Wubań, Awieradów Zdrój oraz gmi-
ny: Weśna, Wubań, Olszyna, Platerówka, Siekier-
czyn;  

5) Powiatu lwóweckiego obejmującego gminy: Gry-
fów Aląski, Wubomierz, Wwówek Aląski, Mirsk, 
Wleń;  

6) Powiatu zgorzeleckiego obejmującego gminy 
o statusie miasta: Zawidów, Zgorzelec oraz 
gminy: Bogatynia, Pieńsk, Sulików, Węgliniec, 
Zgorzelec;  

7) Miasta na prawach powiatu Jelenia Góra. 
2. Delegatura w Wegnicy realizuje swoje zadania na 

obszarze: 
1) Powiatu głogowskiego obejmującego gminę 

o statusie miasta Głogów oraz gminy Głogów, 
Jerzmanowa, Lotla, Pęcław, Żukowice;  

2) Powiatu jaworskiego obejmującego gminę o sta-
tusie miasta Jawor oraz gminy: Bolków, Męcin-
ka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie; 

3) Powiatu legnickiego obejmującego gminę o sta-
tusie miasta Chojnów oraz gminy: Chojnów, 
Lrotoszyce, Lunice, Wegnickie Pole, Miłkowice, 
Prochowice, Ruja; 

4) Powiatu lubińskiego obejmującego gminę o sta-
tusie miasta Wubin oraz gminy: Wubin, Rudna, 
Acinawa;  

5) Powiatu polkowickiego obejmującego gminy: 
Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Polkowice, 
Przemków, Radwanice; 

6) Powiatu złotoryjskiego obejmującego gminy 
o statusie miasta: Wojcieszów, Złotoryja oraz 
gminy: Pielgrzymka, Awierzawa, Zagrodno, Zło-
toryja;  

7) Miasta na prawach powiatu Wegnica. 
3. Delegatura w Wałbrzychu realizuje swoje zadania 

na obszarze: 
1) Powiatu dzierżoniowskiego obejmującego gminy 

o statusie miasta: Bielawa, Dzierżoniów, Pieszy-
ce, Piława Górna oraz gminy: Dzierżoniów, ca-
giewniki, Niemcza; 

2) Powiatu kłodzkiego obejmującego gminy o sta-
tusie miasta: Duszniki Zdrój, Lłodzko, Ludowa 
Zdrój, Nowa Ruda, Polanica Zdrój oraz gminy: 
Bystrzyca Lłodzka, Lłodzko, Wądek Zdrój, Wewin 
Lłodzki, Międzylesie, Nowa Ruda, Radków, 
Stronie Aląskie, Szczytna;  

3) Powiatu świdnickiego obejmującego gminy 
o statusie miasta: Awidnica, Awiebodzice oraz 
gminy: Dobromierz, Jaworzyna Aląska, Marci-
nowice, Strzegom, Awidnica, Żarów;  

4) Powiatu wałbrzyskiego obejmującego gminy 
o statusie miasta: Boguszów-Gorce, Jedlina 
Zdrój, Szczawno Zdrój i Wałbrzych oraz gminy: 
Czarny Bór, Głuszyca, Mieroszów, Stare Boga-
czowice, Walim;  

5) Powiatu ząbkowickiego obejmującego gminy: 
Bardo, Ciepłowody, Lamieniec Ząbkowicki, Sto-
szowice, Ząbkowice Aląskie, Ziębice, Złoty Stok. 

§ 11 

W skład każdej delegatury wchodzą: 
1) Oddział Zamiejscowy Wydziału Spraw Obywatel-

skich, do zadań którego należy realizacja zadań Wo-

jewody objętych działem administracji rządowej – 
administracja publiczna: 
a) w Delegaturze w Wałbrzychu i Wegnicy – w za-

kresie ewidencji ludności, dowodów osobistych 
i paszportów, 

b) w Delegaturze w Jeleniej Górze – w zakresie 
paszportów; 

2) Oddział Zamiejscowy Wydziału do Spraw Cudzo-
ziemców, do zadań którego należy realizacja zadań 
Wojewody objętych działem administracji rządowej 
– sprawy wewnętrzne w zakresie kontroli ruchu 
granicznego i cudzoziemców oraz obywatelstwa; 

3) Oddział Zamiejscowy Wydziału Infrastruktury, do 
zadań którego należy realizacja zadań Wojewody 
objętych działem administracji rządowej – budow-
nictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa,  
z wyłączeniem spraw geodezyjnych i gospodarki 
nieruchomościami; 

4) Oddział Zamiejscowy Wydziału Arodowiska i Rolnic-
twa, do zadań którego należy realizacja zadań Wo-
jewody objętych działami administracji rządowej: 
a) w Delegaturze w Wałbrzychu i Wegnicy: 

– środowisko, 
– gospodarka wodna, 

b) w Delegaturze w Jeleniej Górze: 
– środowisko; 

5) Oddział Zamiejscowy Wydziału Zarządzania Lryzy-
sowego, do zadań którego należy realizacja zadań 
Wojewody objętych działem administracji rządowej 
– obrona narodowa; 

6) Oddział Zamiejscowy Wydziału Polityki Społecznej, 
do zadań którego należy realizacja zadań Wojewody 
objętych działem administracji rządowej – praca; 

7) Oddział Zamiejscowy Wydziału Skarbu Państwa 
i Nieruchomości, do zadań którego należy realizacja 
zadań Wojewody objętych działem administracji 
rządowej – budownictwo, gospodarka przestrzenna 
i mieszkaniowa, w zakresie gospodarki nierucho-
mościami. 

§ 12 

W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrek-
torów wydziałów: 
  1) Dyrektor Gabinetu Wojewody; 
  2) Dyrektor Wydziału Nadzoru i Lontroli; 
  3) Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Wdministra-

cyjnego; 
  4) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu; 
  5) Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Euro-

pejskimi; 
  6) Dyrektor Wydziału Infrastruktury; 
  7) Dyrektor Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomo-

ści; 
  8) Dyrektor Wydziału Geodezji; 
  9) Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich; 
10) Dyrektor Wydziału do Spraw Cudzoziemców;  
11) Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej; 
12) Dyrektor Wydziału Arodowiska i Rolnictwa; 
13) Dyrektor Wydziału Zarządzania Lryzysowego; 
14) Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw 

„Programu dla Odry – 2006”. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21727  – Poz. 3626 

§ 13 

Do zakresu działania Gabinetu Wojewody należy reali-
zacja zadań Wojewody objętych działem administracji 
rządowej – sprawy zagraniczne, a także: 
1) zapewnienie organizacji pracy Wojewody i Wicewo-

jewody; 
2) obsługa prasowa Wojewody oraz współpraca ze 

środkami masowego przekazu; 
3) przyjmowanie interesantów w sprawach z zakresu 

skarg i wniosków zgłaszanych do Wojewody; 
4) obsługa Lolegium Doradczego Wojewody; 
5) obsługa współpracy Wojewody z parlamentarzy-

stami, samorządem terytorialnym oraz z partiami 
politycznymi, związkami zawodowymi i innymi or-
ganizacjami pozarządowymi; 

6) koordynacja funkcjonowania zespolonych służb, 
straży i inspekcji; 

7) zapewnienie wymiany informacji pomiędzy Woje-
wodą a Ministrem Spraw Wewnętrznych i Wdmini-
stracji; 

8) koordynacja działalności organów administracji rzą-
dowej działających na obszarze województwa 
w zakresie zgodności z polityką Rządu; 

9) obsługa organizacyjna i protokolarna oficjalnych 
wizyt. 

§ 14 

Do zakresu działania Wydziału Nadzoru i Lontroli nale-
żą w szczególności: 
1) koordynacja i prowadzenie spraw z zakresu posia-

danych przez Wojewodę kompetencji kontrolnych 
z wyłączeniem kontroli finansowej oraz kontroli 
wykonywanej w ramach zarządzania funduszami 
strukturalnymi; 

2) nadzór nad jednostkami samorządu terytorialnego; 
3) obsługa prawna Wojewody;  
4) prowadzenie postępowań w sprawach skarg kiero-

wanych do sądu administracyjnego; 
5) prowadzenie redakcji dziennika urzędowego; 
6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego 

Wojewody i organów administracji niezespolonej. 

§ 15 

Do zadań Wydziału Organizacyjno-Wdministracyjnego 
należy realizacja zadań Wojewody objętych działami 
administracji rządowej: 
1) administracja publiczna w zakresie administracji, 

w tym organizacji urzędów administracji publicznej 
oraz procedur administracyjnych; 

2) informatyzacja. 

§ 16 

Do zadań Wydziału Finansów i Budżetu należy realiza-
cja zadań Wojewody objętych działami administracji 
rządowej: 
1) budżet; 
2) finanse publiczne; 
3) instytucje finansowe.  

§ 17 

Do zadań Wydziału Zarządzania Funduszami Europej-
skimi należy realizacja zadań Wojewody objętych dzia-
łami administracji rządowej: 
1) rozwój regionalny; 
2) integracja europejska. 

§ 18 

Do zadań Wydziału Infrastruktury należy realizacja 
zadań Wojewody objętych działami administracji rzą-
dowej: 
1) budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszka-

niowa, z wyłączeniem spraw geodezyjnych i go-
spodarki nieruchomościami;  

2) gospodarka; 
3) transport. 

§ 19 

Do zadań Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości 
należy realizacja zadań Wojewody objętych działami 
administracji rządowej: 
1) budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszka-

niowa w zakresie gospodarki nieruchomościami; 
2) Skarb Państwa. 

§ 20 

1. Do zadań Wydziału Geodezji należy realizacja zadań 
Wojewody objętych działem administracji rządowej 
– budownictwo, gospodarka przestrzenna i miesz-
kaniowa, w zakresie geodezji.  

2. W ramach wydziału działa Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Lartograficzne-
go. 

§ 21 

Do zadań Wydziału Spraw Obywatelskich należy reali-
zacja zadań Wojewody objętych działami administracji 
rządowej: 
1) administracja publiczna – w zakresie ewidencji lud-

ności, dowodów osobistych i paszportów oraz zbió-
rek publicznych;  

2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i et-
niczne. 

§ 22 

Do zadań Wydziału do Spraw Cudzoziemców należy 
realizacja zadań Wojewody objętych działem  admini-
stracji rządowej – sprawy wewnętrzne – w zakresie 
kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców oraz oby-
watelstwa. 

§ 23 

1. Do zadań Wydziału Polityki Społecznej należy reali-
zacja zadań Wojewody objętych działami admini-
stracji rządowej: 
1) kultura fizyczna i sport; 
2) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 
3) oświata i wychowanie; 
4) praca; 
5) zabezpieczenie społeczne; 
6) zdrowie. 

2. Do zadań wydziału należy obsługa Biura Woje-
wódzkiej Lomisji Dialogu Społecznego.  

§ 24 

1. Do zadań Wydziału Arodowiska i Rolnictwa należy 
realizacja zadań Wojewody objętych działami admi-
nistracji rządowej:  
1) gospodarka wodna; 
2) rozwój wsi; 
3) rolnictwo; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21728  – Poz. 3626 

4) rynki rolne; 
5) środowisko. 

2. W ramach wydziału działa Wojewódzki Lonserwa-
tor Przyrody. 

§ 25 

Do zadań Wydziału Zarządzania Lryzysowego należy 
realizacja zadań Wojewody objętych działami admini-
stracji rządowej: 
1) obrona narodowa; 
2) sprawy wewnętrzne – z wyłączeniem spraw z za-

kresu kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców 
oraz obywatelstwa. 

§ 26 

Do zadań Biura do Spraw Ochrony Informacji Niejaw-
nych należy: 
1) zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie 

informacji niejawnych w Urzędzie i delegaturach 
Urzędu; 

2) zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym 
ich ochrony fizycznej; 

3) zapewnienie ochrony systemów i sieci teleinforma-
tycznych, w których są wytwarzane, przetwarzane, 
przechowywane lub przekazywane informacje nie-
jawne. 

§ 27 

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw „Programu dla 
Odry – 2006” realizuje ustawowe zadania określone 
w programie wieloletnim „Program dla Odry – 2006”, 
działając w tym zakresie również na podstawie upo-
ważnień udzielonych przez Radę Ministrów. 

§ 28 

Spory kompetencyjne między wydziałami Urzędu roz-
strzyga Wojewoda. 

§ 29 

Zadania zespolonej administracji rządowej w woje-
wództwie wykonuje Wojewoda oraz działający pod 
jego zwierzchnictwem kierownicy zespolonych służb, 
inspekcji i straży: 
  1) Dolnośląski Lomendant Wojewódzki Państwowej 

Straży Pożarnej; 
  2) Dolnośląski Lomendant Wojewódzki Policji; 
  3) Dolnośląski Lurator Oświaty; 
  4) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Jakości Han-

dlowej Wrtykułów Rolno-Spożywczych; 
  5) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa; 
  6) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Farmaceutycz-

ny; 
  7) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Aro-

dowiska; 
  8) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Han-

dlowej; 
  9) Dolnośląski Wojewódzki Wekarz Weterynarii; 
10) Dolnośląski Wojewódzki Lonserwator Zabytków; 
11) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Bu-

dowlanego; 
12) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geo-

dezyjnego i Lartograficznego. 

§ 30 

1. Wparat pomocniczy kierowników zespolonych 
służb, inspekcji i straży wojewódzkich stanowią: 
  1) Lomenda Wojewódzka Państwowej Straży Po-

żarnej; 
  2) Lomenda Wojewódzka Policji; 
  3) Luratorium Oświaty; 
  4) Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Wr-

tykułów Rolno-Spożywczych;  
  5) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Na-

siennictwa;  
  6) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Farmaceu-

tycznej; 
  7) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Arodowiska; 
  8) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej; 
  9) Wojewódzki Inspektorat Weterynarii; 
10) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków;  
11) Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlane-

go. 
2. Wparaty pomocnicze kierowników zespolonych 

służb inspekcji i straży ujęte w ust. 1 pkt 3, 5, 6, 
7, 8, 10 posiadają delegatury. 

3. Do zakresu działania delegatur należą sprawy lub 
części spraw, które zgodnie z niniejszym Statutem 
należą do zakresów działania poszczególnych apa-
ratów pomocniczych kierowników zespolonych 
służb inspekcji i straży ujętych w ust. 2. 

§ 31 

Lomenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu wykonuje w szczególności zadania 
Państwowej Straży Pożarnej w zakresie walki z poża-
rami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi 
zagrożeniami. 

§ 32 

Lomenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu wykonuje 
w szczególności zadania Policji w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. 

§ 33 

Luratorium Oświaty we Wrocławiu wykonuje 
w szczególności zadania z zakresu sprawowania nad-
zoru pedagogicznego nad szkołami, placówkami pu-
blicznymi i niepublicznymi oraz wykonywania zadań 
i kompetencji w zakresie oświaty. 

§ 34 

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Wrtykułów 
Rolno-Spożywczych we Wrocławiu wykonuje 
w szczególności zadania z zakresu kontroli jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych w ich krajo-
wej produkcji i obrocie oraz zagranicznym eksporcie 
i imporcie. 

§ 35 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa we Wrocławiu wykonuje w szczególności zadania 
Inspekcji związane z nadzorem nad zdrowiem roślin, 
zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem 
i stosowaniem środków ochrony roślin oraz nadzorem 
nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siew-
nym.  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21729  – Poz. 3626 

§ 36 

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Farmaceutycznej we 
Wrocławiu wykonuje w szczególności zadania Inspek-
cji w zakresie nadzoru nad warunkami wytwarzania 
produktów leczniczych i wyrobami medycznymi. 

§ 37 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Arodowiska we 
Wrocławiu wykonuje w szczególności zadania Inspek-
cji w zakresie kontroli przestrzegania przepisów 
o ochronie środowiska i racjonalnym użytkowaniu 
zasobów przyrody. 

§ 38 

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej we Wro-
cławiu wykonuje w szczególności zadania Inspekcji 
w zakresie kontroli mającej na celu ochronę interesów 
i praw konsumentów oraz interesów gospodarczych 
państwa. 

§ 39 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii we Wrocławiu 
wykonuje w szczególności zadania Inspekcji w zakre-
sie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, badania 
zwierząt rzeźnych i mięsa. 

§ 40 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we Wrocławiu 
wykonuje w szczególności zadania w zakresie ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. 

§ 41 

Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego we 
Wrocławiu wykonuje w szczególności zadania Inspek-
cji w zakresie kontroli przestrzegania i stosowania 

przepisów prawa budowlanego, działania organów 
administracji architektoniczno-budowlanej oraz badania 
przyczyn powstawania katastrof budowlanych. 

§ 42 

1. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz tryb 
pracy Urzędu, w tym także szczegółowe zakresy 
działania wydziałów, zasady i tryb funkcjonowania 
Lolegium Doradczego Wojewody określa Regulamin 
Urzędu ustalony przez Wojewodę w drodze zarzą-
dzenia, na podstawie art. 30 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w wo-
jewództwie (tekst jednolity Dz. U. Nr 80 z 2001 r., 
poz. 872 z późn. zm.). 

2. CzęśI składową Regulaminu Urzędu stanowią rów-
nież Regulaminy poszczególnych administracji ze-
spolonych, określające szczegółową organizację 
i zakresy działania wewnętrznych komórek organi-
zacyjnych oraz tryb pracy tych inspekcji z wyłącze-
niem Regulaminu Lomendy Wojewódzkiej Policji 
oraz Regulaminu Lomendy Wojewódzkiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

§ 43 

1. Wykaz przedsiębiorstw państwowych, dla których 
Wojewoda Dolnośląski pełni funkcję organu założy-
cielskiego, określa załącznik nr 1 do Statutu. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowa-
nych Wojewodzie zawiera załącznik mr 2 do Statu-
tu. 

§ 44 

Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 
 

Załącznik nr 1 do Statutu Dolno-
śląskiego Urzędu Wojewwdzkiego 
we Wrocławiu  

 
 

Wykaz przedsiębiorstw państwowych, dla ktwrych Wojewoda 

pełni funkcję organu założycielskiego 
(stan na dzień 27 września 2006 r.) 

 

  1. Przedsiębiorstwo Przerobu Złomu Metali „CEN„ROZcOM-WROCcWW” we Wrocławiu. 
  2. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Lanalizacji w Bolesławcu. 
  3. Przedsiębiorstwo Usług Ciepłowniczych w Jelczu-Waskowicach.  
  4. Wytwórnia Urządzeń Lomunalnych „PRESLO” we Wrocławiu. 
  5. Cementownia „PODGRODZIE” w Raciborowicach. 
  6. Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Wegnicy. 
  7. Bystrzyckie Zakłady Przemysłu Zapałczanego w Bystrzycy Lłodzkiej. 
  8. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych w Małuszynie. 
  9. Przedsiębiorstwo Państwowej Lomunikacji Samochodowej w Awidnicy. 
10. Lłodzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z siedzibą w Ludowie Zdroju. 
11. Przedsiębiorstwo „ransportowo-Sprzętowe Budownictwa „„RWNSBUD-WEGNICW” z sie-

dzibą w Wubinie. 
12. Przedsiębiorstwo „ransportu i Maszyn Drogowych w Jaworze. 
13. Przedsiębiorstwo Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa „CNOS” we Wrocławiu. 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 243 –  21730  – Poz. 3626 

Załącznik nr 2 do Statutu Dolno-
śląskiego Urzędu Wojewwdzkiego 
we Wrocławiu  

 
 

Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie 
 
1. Lomenda Wojewódzka Państwowej Straży Rybackiej we Wrocławiu. 
2. Ośrodek Informatyki Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 
3. Państwowy Zakład Budżetowy „Stawy Milickie” z siedzibą w Rudzie Sułowskiej. 
4. Dolnośląskie Centrum Zdrowia Publicznego. 
5. Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu. 
6. Dolnośląski Zespół Parków Lrajobrazowych z siedzibą we Wrocławiu. 
7. Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zarząd PrzejśI Granicznych we Wrocła-

wiu z siedzibą w Jeleniej Górze. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywaI: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wegnicy, 59-220 Wegnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a-24, tel. 0-74/849-40-70. 

2) w przypadku prenumeraty,  na  podstawie  nadesłanego  zamówienia  w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu, 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02, 

Zbiory  Dziennika  Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

pl. Powstańców Warszawy 1,  50-951 Wrocław,  tel. 0-71/340-62-54.  „reśI wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 

 

Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 071/340-66-21 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dystrybucja: tel. 0-71/340-62-02 

„łoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 58 egz.                                              PW ISSN 0239-8362                        Cena 5,84 zł (w tym 7% VW„) 
 


